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Delårsrapport 1.1–31.3.2002

Metso är en global leverantör av maskiner, system samt expert- och servicetjänster för processindustrin. Koncernen håller
på att expandera till producent av servicetjänster och kompletta lösningar till kundernas kärnprocesser - till en global
vägvisare inom sin industri. Nyckelställningen i Metsos strategi är att innovativt tillämpa möjligheterna inom  automa-
tions - och reglerteknologin  och integrera dessa till kunnandet inom massa- och pappersteknologin  samt berg- och
mineralbearbetningen.

Metsokoncernens nyckeltal
1-3/02 1-3/01 10-12/01 1-12/01

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Omsättning 1 111 1 002 1 437 4 343
Rörelsevinst före engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet 48,4 75,1 75,4 270,5
   % av omsättningen 4,4 7,5 5,2 6,2
Rörelsevinst 30,9 62,0 75,8 246,3
   % av omsättningen 2,8 6,2 5,2 5,7
Resultat före extraordinära poster och skatter 14 66 50 222
Resultat/aktie exklusive engångsmässiga poster och
avskrivning på affärsvärdet, e 0,18 0,38 0,20 1,26
Resultat/aktie, e 0,04 0,32 0,26 1,09
Orderingång 1 291 1 130 1 169 3 778

31.3.02 31.3.01 31.12.01
Orderstock 1 932 2 042 1 772
Soliditet, % 30,5 43,6 31,1
Gearing, % 87,1 -7,8 84,8

Svedala, som förvärvades av Metso den 14.9.2001, ingår i
sifferuppgifterna från och med sista kvartalet 2001.

Marknadsläget
Metsos marknadsmiljö under januari-mars var något bättre
än föregående kvartal. Osäkerheten i världsekonomins
utsikter avspeglades dock fortfarande i form av försiktighet i
kundindustriernas investeringsbeslut.

Marknadsläget för massa- och pappersteknologin var
fortsatt tillfredsställande. Nya investeringsprojekt avseende
massa- och papperstillverkningslinjer var aktuella främst i
Kina, men även i Europa och Sydamerika. Efterfrågan på
moderniseringar var fortsatt tillfredsställande i Europa och
Nordamerika. Efterfrågan på eftermarknads- och service-
tjänster var god inom alla marknadsområden.

Marknadsläget för berg- och mineralbearbetningspro-
dukter till bygg- och schaktningsindustrin förbättrades efter
en tillfällig nedgång under senaste kvartalet. Efterfrågan i
Europa var god förutom i Tyskland. Marknaden i Nord-
amerika visade tecken på återhämtning, men efterfrågan
ökade inte i någon större utsträckning. Efterfrågan på
gruvindustriprodukter var fortsatt dämpad i Nordamerika
men på södra halvklotet fanns tecken på en vändning till
det bättre.

Det totala marknadsläget för automations- och
reglerteknologiprodukter var på samma nivå som under
slutet av senaste år och var fortsatt tillfredsställande.
Efterfrågan på automationssystem för massa- och pappers-
industrin var dämpad.

Orderingång och orderstock
Metsos orderingång under januari-mars uppgick till 1 291
miljoner euro, dvs. 10 procent mer än under sista kvartalet
2001. Orderingången till Metso Paper ökade med 6
procent och till Metso Minerals med 25 procent. Däremot
var orderingången till Metso Automation 5 procent och till
Metso Ventures 11 procent lägre än under sista kvartalet
2001.

Av orderingången svarade Europa för 45 procent,
Nordamerika för 29 procent, Asien och Stillahavsområdet
för 9 procent, Sydamerika för 13 procent och övriga
världen för 4 procent.

Metsos orderstock uppgick till 1 932 miljoner euro den
31.3.2002, vilket var 9 procent större än orderstocken vid
årsskiftet. Metso Papers andel av koncernens orderstock var 55
procent, Metso Minerals' 30 procent, Metso Automations
10 procent och Metso Ventures' 5 procent.
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Omsättning
Metsos omsättning under januari-mars uppgick till 1 111
miljoner euro, dvs. 23 procent lägre än under sista kvartalet
2001. Eftermarknads- och servicetjänsternas andel av
koncernens omsättning var 31 procent (exklusive Metso
Ventures). Av koncernens omsättning utgjorde leveranserna
från Metso Paper 40 procent, Metso Minerals 38 procent,
Metso Automation 13 procent och Metso Ventures  9
procent.

Exportens och utlandsverksamheternas  andel av
koncernens omsättning uppgick till 91 procent, dvs. 1 010
miljoner euro. Av omsättningen svarade Europa för 47
procent, Nordamerika för 28 procent, Asien och Stilla-
havsområdet för 13 procent, Sydamerika för 8 procent och
övriga världen för 4 procent.

Resultat
Koncernens rörelsevinst före engångsmässiga poster och
avskrivning på affärsvärdet uppgick till 48,4 miljoner euro,
dvs. 4,4 procent av omsättningen. Rörelsevinsten i procent
före engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet
var för Metso Paper 7,0, Metso Minerals 5,4, Metso
Automation 0,1 och Metso Ventures 0,2. Resultatet
belastades särskilt av Metso Papers och Metso Automations
låga leveransvolymer samt verksamhetens olönsamhet inom
Metso Panelboard som nu är en del av Metso Ventures.
Metsos resultat före extraordinära poster och skatter blev 14
miljoner euro för perioden januari-mars.

Koncernens nettofinansieringskostnader uppgick till
17 miljoner euro och inkluderade erhållna dividender på 4
miljoner euro.

Nettoresultatet var 6 miljoner euro. Resultatet per aktie
var 0,04 euro och resultatet per aktie exklusive engångsmäs-
siga poster och avskrivning på affärsvärdet var 0,18 euro.
Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 5,2 procent
och avkastningen på eget kapital till 1,9 procent.

De rapporterade skatterna motsvarar skatterna för
rapportperiodens beskattningsbara resultat. Skattegraden
höjs av ökade avskrivningar avseende koncernens affärs-
värde.

Kassaflöde och balansstruktur
Kassaflödet i Metsos rörelse var 76 miljoner euro. De
räntebärande nettoskulderna uppgick till 1 208 miljoner
euro. De kortfristiga  arrangemangen för finansieringen av
Svedalas förvärv ersattes med långfristiga medelanskaffning.
Efter denna åtgärd var de långfristiga skuldernas andel av
totalskulden 85 procent (31.12.2001: 75 %). Netto-
skulderna i förhållande till eget kapital, dvs. gearing,
utgjorde 87,1 procent. Dividendutdelningen bokfördes i
rapportperiodens balansräkning som räntefri skuld vilket
ökade gearingvärdet med 4,9 procentenheter. Koncernens
soliditet var 30,5 procent.

Investeringar
Metsos bruttoinvesteringar under januari-mars uppgick till
44 miljoner euro (10-12/01: 77 milj. e).

Omorganisering av verksamheten och förbättrings-
åtgärder avseende kostnadseffektiviteten
Under rapportperioden fortsatte Metso Minerals' integra-
tionsåtgärder. De årliga synergifördelarna uppskattades till
70 miljoner euro i början av integrationsprocessen och
förväntas bli fullt ut realiserade år 2003. Eftersom processen
har framskridit i snabb takt, bedöms totalsynergifördelarna
överskrida tidigare uppskattning. Dessutom uppskattas mer
än hälften av inbesparingarna bli realiserade redan under
innevarande år.

Metso Panelboard, som levererar tillverkningslinjer,
utrustning och maskiner för panelboardindustrin, överför-
des från Metso Paper till affärsområdet Metso Ventures.
Avsikten är att höja lönsamheten i Metso Panelboards
verksamhet genom att stärka marknadspositionen särskilt
inom moderniserings-, eftermarknads- och serviceverksam-
heten, förbättra kostnadseffektiviteten samt utnyttja
synergierna inom Metso. Målet med omorganiseringen är
att utveckla verksamheten inom Metso Panelboard till en
kärnverksamhet inom Metso.

Metso fattade beslut om att koncentrera verksamheten i
Brasilien till Sorocaba i delstaten São Paulo. Syftet med
koncentrationen är att kunna utnyttja gemensamma
resurser, processer och metoder. I Sorocaba tillverkar Metso
Minerals krossar och kompakteringsutrustningar och  Metso
Paper och Metso Automation har försäljningsenheter där.
Metsos tre kärnaffärsområden sysselsätter sammanlagt cirka
1 100 personer i Brasilien. I Sorocaba etableras även Metso
Papers serviceteknologicenter.

I Nordamerika omorganiseras Metsoenheternas
administrativa funktioner i syfte att utnyttja synergiför-
delarna fullt ut och göra administrationen effektivare.
Metso har cirka 5 300 anställda och drygt 100 enheter i
Nordamerika. Under rapportperioden inleddes även ett
projekt med målsättning att utnyttja de globala synergimöjlig-
heterna inom koncernens inköpsfunktioner. Målet är att dra
nytta av volymfördelarna inom koncernens totala inköp och
internationalisera de nuvarande inköpsprocesserna. De här
två projekten uppskattas ge mer än 50 miljoner euro i
kostnadsfördelar  per år.

Dessutom fortsatte kostnadsrationaliserings- och
effektivitetsförbättringsåtgärderna inom Metsos samtliga
affärsområden.
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Forskning och produktutveckling
Metsos forsknings- och produktutvecklingsutgifter uppgick
till 39 miljoner euro (10-12/01: 54 milj. e), dvs. 3,5
procent av koncernens omsättning. Tyngdpunkten inom
forskningen och produktutvecklingen avsåg utvecklingen
av  livscykelteknologin som stöder affärskonceptet Metso
Future Care. Särskilda utvecklingsobjekt är inbyggnad av
automation i maskiner, utveckling av distanstjänster och IT-
infrastruktur för att stöda dessa samt ett materialtekno-
logiprogram som inleddes vid årsskiftet.

Personal
Antalet anställda i Metso var 29 527 personer i slutet av
mars, vilket var 2 procent färre än vid utgången av senaste
år.

Metso Paper sysselsatte 35 procent av koncernens
personal, Metso Minerals 38 procent, Metso Automation
15 procent och Metso Ventures 12 procent. Av det totala
antalet anställda i koncernen arbetade 38 procent i Finland,
12 procent i övriga Norden, 17 procent i övriga Europa, 18
procent i Nordamerika, 4 procent i Asien och Stilla-
havsområdet, 6 procent i Sydamerika och 5 procent i övriga
delar av världen.

Beslut vid ordinarie bolagsstämma
Metso Abp:s ordinarie bolagsstämma den 27.3.2002
befullmäktigade styrelsen att inom ett år från bolagsstäm-
man fatta beslut om förvärv och överlåtelse av bolagets egna
aktier samt om höjning av aktiekapitalet genom nyemission.
Egna aktier kan förvärvas för användning som vederlag vid
eventuella framtida företagsförvärv eller för finansiering av
investeringar.

Bolagsstämman fattade beslut om att utbetala en
dividend på 0,60 euro per aktie för den redovisningsperiod
som avslutades den 31.12.2001.

Styrelsen i Metso Abp återvaldes i sin tidigare samman-
sättning.

Aktier
Antalet utestående aktier i Metso Abp uppgick till
136 189 704 aktier i slutet av mars. Aktiekapitalet
uppgick till 232 miljoner euro.

Under januari-mars omsattes 19 miljoner aktier i
Metso Abp på Helsingfors Börs, vilket motsvarade en
omsättning på 262 miljoner euro. Aktienoteringen var
13,90 euro den 31.3.2002. Den högsta noteringen var
14,79 euro och den lägsta 11,75 euro. Bolagets mark-
nadsvärde den 31.3.2002 var 1 894 miljoner euro på
Helsingfors Börs. På börsen i New York omsattes Metsos
ADS-certifikat för 2 miljoner dollar. ADS-certifikatet
noterades till 12,30 dollar den 31.3.2002. Den högsta
noteringen var 12,89 och den lägsta 10,55 dollar.

Händelser efter rapportperioden
Metso har slutit avtal om att sälja Metso Works, som
bedriver verkstadsverksamhet i Björneborg, Parkano och
Lovisa, till Hollming Oy. Metso Works' omsättning år
2001 uppgick till 38 miljoner euro och antalet anställda
var 532. Verksamheten överfördes till köparen 12.4.2002.

Utsikter för den närmaste framtiden
Metsos marknadsmiljö bedöms förbli osäker och generellt
förutses  ingen betydande förbättring  i marknadsläget
inom den närmaste tiden. Inga ändringar förväntas i
marknadsläget för massa- och pappersteknologin samt
automations- och reglerteknologin. Marknaden för berg-
och mineralbearbetningsprodukter till bygg- och schakt-
ningsindustrin bedöms fortsätta god  i Europa förutom i
Tyskland och återhämta sig något i Nordamerika. Även
gruvindustrins efterfrågan bedöms bli livligare.

Trots osäkerhetsfaktorerna i ekonomin och de låga
leveransvolymerna under början av året bedömer vi att
koncernens omsättning för hela året kommer att  nå nivån
5,0-5,2 miljarder euro.  Vi tror på en positiv lönsamhets-
utveckling  år  2002 tack vare koncernens stärkta order-
stock, integreringen  inom Metso Minerals  som  gjort goda
framsteg och pågående projekt  avseende förbättrad
kostnadseffektivitet.

Helsingfors den 30 april 2002

Metso Abp:s styrelse
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AFFÄRSOMRÅDENAS  ÖVERSIKTER

Metso Paper

Metso Paper levererar processer, maskiner och utrust-
ningar med tillhörande expert- och servicetjänster för
massa- och pappersindustrin. Metso Paper är den globalt
marknadsledande leverantören av papperstillverknings-
linjer. Produktsortimentet, som är branschens mest
omfattande, täcker hela produktionskedjan från behand-
ling av massa till förpackning av pappersrullar och
konvertering av förpackningsmaterial. Metso Panel-
board, som levererar tillverkningslinjer, utrustning och
maskiner för panelboardindustrin, överfördes till Metso
Ventures och ingår i Metso Ventures' sifferuppgifter för
första kvartalet och jämförelseperioden.

Nyckeltal för Metso Paper
1-3/02 10-12/01 Förändring

Milj.  e Milj. e %
Omsättning 456 663 -31
Rörelsevinst före engångsmässiga
poster och avskrivning
på affärsvärdet 31,7 52,6 - 40
   % av omsättningen 7,0 7,9
Rörelsevinst 29,2 44,2 - 34
   % av omsättningen 6,4 6,7
Orderingång 528 497 6
Orderstock
31.3 och 31.12 1 094 1 029 6

Metso Papers omsättning under januari-mars minskade med
31 procent jämfört med sista kvartalet 2001 och uppgick
till 456 miljoner euro. Leveranserna av massateknologi och
konverteringsmaskiner låg på jämförelseperiodens nivå men
leveranserna av pappersteknologi minskade på grund av de
låga leveransvolymerna under andra och tredje kvartalet
föregående år. Eftermarknads- och servicetjänsternas andel
av Metso Papers omsättning utgjorde 26 procent.

Metso Papers rörelsevinst före engångsmässiga poster
och avskrivning på affärsvärdet uppgick till 31,7 miljoner
euro, vilket utgjorde 7,0 procent av omsättningen. Lägre
leveransvolymer och minskat utnyttjande av produktions-
kapaciteten reducerade rörelsevinsten.

Under rapportperioden fortsatte besparings- och
anpassningsåtgärder med målsättning att bibehålla lönsam-
heten under olika marknadscykler. I USA var en av dessa
åtgärder att överföra verksamheten vid Knoxville, som
tillverkade ventilationssystem i Tennessee, till Thunder Bay
i Ontario, Kanada. Den interna omorganiseringen inom
massateknologins produktionsenheter fortsatte i Finland

och Sverige. Även moderniseringsverksamheten stärktes och
eftermarknads- och serviceverksamheten omorganiserades.
Under rapportperioden fattades beslut om att etablera ett
nytt serviceteknologicenter i Sorocaba, Brasilien.

Orderingången uppgick till 528 miljoner euro, dvs. 6
procent större än under sista kvartalet 2001. Orderin-
gången till massateknologin ökade främst tack vare order på
tillverkningslinjer för kemisk massa, medan orderingången
till pappersteknologin minskade. Projekt avseende massa-
och papperstillverkningslinjer var aktuella främst i Kina,
men även i Europa, Kanada och Sydamerika. Efterfrågan på
moderniseringar och enskilda anläggningar och maskiner
var fortsatt tillfredsställande i Europa och Nordamerika.
Efterfrågan på eftermarknads- och servicetjänster var god
inom alla marknadsområden. Metso Papers orderstock i
slutet av mars var 6 procent större än vid årsskiftet och
uppgick till 1 094 miljoner euro.

Metso Minerals

Metso Minerals är den globalt marknadsledande leveran-
tören av lösningar, anläggningar och servicetjänster för
processer inom sten- och mineralkrossning. Produkt-
och tjänstesortimentet, som är branschens mest om-
fattande, täcker lösningar för mineralhantering, sand-
och grusproduktion, byggverksamhet, krossningsentre-
prenad samt återvinning av mineraler och metaller. De
viktigaste kundindustrierna är schaktentreprenörer,
stenbrott och gruvor.

Nyckeltal för Metso Minerals
1-3/02 10-12/01 Förändring

Milj. e Milj. e %
Omsättning 436 507 -14
Rörelsevinst före engångsmässiga
poster och avskrivning
på affärsvärdet 23,7 15,8 50
   % av omsättningen 5,4 3,1
Rörelsevinst 9,0 -8,1 211
   % av omsättningen 2,1 -1,6
Orderingång 545 435 25
Orderstock
 31.3 och 31.12 592 499 19

Metso Minerals' omsättning minskade med 14 procent
jämfört med sista kvartalet 2001 och uppgick till 436
miljoner euro. Omsättningen under januari-mars blev
förhållandevis låg vilket orsakades av verksamhetens
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säsongsartade natur. Det exeptionellt låga antalet erhållna
order  under sista kvartalet avspeglades ytterligare rapport-
periodens omsättning. Eftermarknads- och servicetjänster-
nas andel av Metso Minerals' omsättning utgjorde 40
procent.

Rörelsevinsten före engångsmässiga poster och avskriv-
ning på affärsvärdet uppgick till 23,7 miljoner euro, vilket
utgjorde 5,4 procent av omsättningen.

Sammanslagningen av distributionsnäten i Nord- och
Sydamerika kunde slutföras nästan helt under rapportperio-
den. Två tredjedelar av integreringsåtgärderna i Asien och
en tredjedel av åtgärderna i Europa avseende distributions-
näten var genomförda före utgången av rapportperioden.
Sammanslagningen av Svedalas huvudkontor i Sverige och
USA med Metsos motsvarande funktioner slutfördes enligt
planerna. I USA kommer enheterna i Appleton, Clintonville,
Thomas och McNally att stängas  samt i Brasilien enheten i
Vespasiano. Svenska Interconsult avyttrades. Försäljningen
av fabriken i Cedar Rapids i USA inleddes liksom åtgärderna
avseende nedläggningen av Kranlyft. De beslut som hittills
fattats minskar personalen med cirka 1 800 personer före
årets slut.

Orderingången ökade med 25 procent jämfört med
sista kvartalet 2001 och utgjorde 545 miljoner euro.
Efterfrågan inom bygg- och schaktningsindustrin var
fortsatt god i Europa, förutom i Tyskland, och bland de
asiatiska länderna speciellt i Kina och Indien. Efterfrågan
inom gruvindustrin avsåg främst Sydamerika, Sydafrika och
Ryssland medan den nordamerikanska marknaden var
fortsatt dämpad. Orderstocken i slutet av mars uppgick till
592 miljoner euro, dvs. 19 procent större än vid årsskiftet.

Metso Automation

Metso Automation är en specialist på applikationsnät
och system för processindustrins automation och
informationsadministration, fältregleringslösningar och
servicetjänster som täcker automationslösningarnas
hela livscykel. De viktigaste kundindustrierna är massa-
och pappersindustrin, energiproduktionen och
-distributionen samt kolväteindustrin.

Nyckeltal för Metso Automation
1-3/02 10-12/01 Förändring

Milj. e Milj. e %
Omsättning 151 194 - 22
Rörelsevinst före engångsmässiga
poster och avskrivning
på affärsvärdet 0,1 7,8 - 99
   % av omsättningen 0,1 4,0
Rörelsevinst - 0,7 -1,7 59
   % av omsättningen - 0,5 -0,9
Orderingång 162 171 - 5
Orderstock
31.3 och 31.12 193 182 6

Metso Automations omsättning minskade under januari-
mars med 22 procent jämfört med sista kvartalet 2001 och
uppgick till 151 miljoner euro. Eftermarknads- och
servicetjänsternas andel av Metso Automations omsättning
utgjorde 18 procent.

Rörelsevinsten före engångsmässiga poster och
avskrivning på affärsvärdet uppgick till 0,1 miljoner euro,
vilket utgjorde 0,1 procent av omsättningen. Det svaga
resultatet orsakades huvudsakligen av Nordamerikas svaga
marknadsläge, pristrycket till följd av efterfrågenedgången
och av ett reducerat utnyttjande av produktionskapacite-
ten. Lönsamhetsförbättringsåtgärderna som inleddes
senaste år fortsatte inom samtliga affärsverksamheter, men
åtgärderna gav ännu ingen effekt under första kvartalet.

Marknadsläget för Metso Automations produkter
fortsatte på senaste års nivå i Europa och Nordamerika.
Efterfrågan på automationssystem för massa- och pappers-
industrin var fortsatt dämpad på samtliga marknader.
Efterfrågan på automationssystem för energiindustrin låg
på tillfredsställande nivå och efterfrågan på fältregleringsut-
rustningar och -system blev något livligare. Orderingången
minskade med 5 procent jämfört med sista kvartalet 2001
och uppgick till 162 miljoner euro. Orderstocken växte
med 6 procent jämfört med orderstocken vid årets slut och
uppgick i slutet av mars till 193 miljoner euro.
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De uttalanden och ställningstaganden inkluderade i denna översikt som berör

annat än verkliga omständigheter och realiteter är antaganden om framtiden.

Sådana antaganden är till exempel ställningstaganden som avser den

allmänna ekonomiska utvecklingen och marknadssituationen samt

kundindustriernas lönsamhet och investeringsvilja. Även förväntningarna och

uttalandena som avser företagets tillväxt och utveckling samt realisering av

lönsamhet, synergifördelar och kostnadsbesparingar innehåller antaganden

om framtiden. I detta sammanhang används ofta termerna "förväntas",

"bedöms", "förutses" eller andra motsvarande uttryck. Eftersom dessa

antaganden och uttalanden bygger på för tillfället aktuella beslut och planer

samt för tillfället kända fakta, ingår risker och osäkerhetsfaktorer i dessa

antaganden och uttalanden. Detta innebär att de verkliga resultaten kan i

betydande omfattning avvika från de resultat som förväntas av företaget.

Sådana osäkerhetsfaktorer är bl.a.: (1) det generella ekonomiska läget

inklusive fluktuationer i valutakurser och räntenivåer, som påverkar

kundindustriernas och -gruppernas verksamhetsförutsättningar och

lönsamhet och därigenom företagets orderingång och beställningarnas

täckningsbidrag; (2) konkurrensläget, speciellt viktiga teknologiska lösningar

som företagets konkurrenter utvecklar inom  företagets  verksamhets-

områden; (3) företagets egna verksamhetsförutsättningar såsom framstegen

inom produktion, produktutveckling och projektledning samt den

kontinuerliga effektiveringen och förbättringen av dessa; och (4) framgången

för aktiva och kommande företagsförvärv och -arrangemang samt ändringar i

företagets verksamhetsstrategi.

Metso Ventures

Metso Ventures består av Metso Panelboard som levere-
rar tillverkningslinjer, utrustning och maskiner för
panelboardindustrin; Metso Engineering som levererar
vindturbinväxlar, drev till pappersmaskiner, övriga
industriella växlar och hydrauliska motorer; samt Valmet
Automotive som kontraktstillverkar specialbilar. Metso
Panelboard ingår i sifferuppgifterna för januari-mars
2002 samt för jämförelseperioden.

Nyckeltal för Metso Ventures
1-3/02 10-12/01 Förändring

Milj. e Milj. e %
Omsättning 95 97 - 2
Rörelsevinst före engångsmässiga
poster och avskrivning
på affärsvärdet 0,2 7,4 -97
   % av omsättningen 0,2 7,6
Rörelsevinst - 0,1 6,9 - 101
   % av omsättningen - 0,1 7,1
Orderingång 83 93 - 11
Orderstock
31.3 och 31.12 101 111 - 9

Metso Ventures' omsättning under januari-mars var
2 procent lägre än under sista kvartalet 2001, dvs. 95
miljoner euro. Främst minskade omsättningen på grund av
den ringa mängden leveranser av panelboardteknologin.
Metso Ventures' rörelsevinst före engångsmässiga poster och

avskrivning på affärsvärdet minskade  avsevärt jämfört med
referensperioden och uppgick till 0,2 miljoner euro. Rörelse-
vinsten för Metso Engineering och Valmet Automotive blev
sammanlagt 6 miljoner euro, medan Metso Panelboard
gjorde en motsvarande förlust på 6 miljoner euro.  Inom
Metso Panelboard inleddes omorganiseringar med målet att
få det gå jämnt upp under sista kvartalet.

Orderingången till Metso Ventures minskade med 11
procent jämfört med sista kvartalet 2001 och uppgick till
83 miljoner euro. Minskningen orsakades speciellt av den
långvariga dämpade efterfrågan på panelboardteknologins
produkter. Däremot bibehölls efterfrågan på vindturbin-
växlar på jämförelseperiodens goda nivå. Metso Ventures'
orderstock vid utgången av mars minskade med 9 procent
jämfört med orderstocken vid årsskiftet och uppgick till
101 miljoner euro. Under januari-mars tillverkades 10 411
bilar (10-12/01: 9 993 bilar).
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Koncernens resultaträkning

Koncernens balansräkning

31.3.2002 31.3.2001 31.12.2001
Milj. e Milj. e Milj. e

Anläggningstillgångar och långfristiga placeringar
Immateriella tillgångar 1 086  268 1 094
Materiella tillgångar  892  666  886
Långfristiga placeringar  197  260  215

Kortfristiga tillgångar
Omsättningstillgångar  999  741  949
Fordringar 1 444 1 162 1 686
Kassa och banktillgodohavanden  227  531  212

Aktiva totalt 4 845 3 628 5 042

Aktiekapital  232  232  232
Övrigt eget kapital 1 148 1 163 1 237
Minoritetsintresse  8  10  7

Långfristigt främmande kapital 1 456  495 1 362
Kortfristigt främmande kapital 2 001 1 728 2 204

Passiva totalt 4 845 3 628 5 042

Räntebärande nettoskuld
Långfristig räntebärande skuld 1 291  412 1 179
Kortfristig räntebärande skuld  228  125  389
Kassa och banktillgodohavanden -227 -531 -212
Övriga räntebärande fordringar -84 -115 -105

Totalt 1 208 -109 1 251

1-3/2002 1-3/2001 1-12/2001
Milj. e Milj. e Milj. e

Omsättning 1 111 1 002 4 343
Kostnader för anskaffning och tillverkning - 801 -735 -3 200
Bruttobidrag  310  267 1 143

Kostnader för försäljning och administration -262 -192 -873
Rörelsevinst före engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet  48  75  270

Rörelsens engångsmässiga intäkter och kostnader -2 -9  4
Avskrivning på affärsvärdet -15 -4 -28
Rörelsevinst  31  62  246

Finansiella intäkter och kostnader -17  4 -24
Resultat före extraordinära poster och skatter  14  66  222

Extraordinära intäkter och kostnader  0  0 -8
Resultat före skatter  14  66  214

Inkomstskatter -7 -21 -72
Minoritetsandel -1 -2 -1

Räkenskapsperiodens resultat  6  43  141

(Delårsrapporten är oreviderad)
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Koncernens kassaflödesanalys
1-3/2002 1-3/2001 1-12/2001

Milj. e Milj. e Milj. e
Rörelsen:
Räkenskapsperiodens resultat  6  43  141
Avstämning av räkenskapsårets vinst mot rörelsens kassaflöde

Avskrivningar  49  30  149
Övrigt -2 -7 -42

Förändring i rörelsekapitalet  23  92 -13
Rörelsens kassaflöde  76  158  235

Investeringsverksamheten:
Investeringar i anläggningstillgångar -44 -29 -154
Avyttring av anläggningstillgångar  11  8  18
Förvärvet av Svedala, netto av likvida medel - - -804
Övriga företagsförvärv, netto av likvida medel - - -24
Skatteeffekter vid avyttring av Timberjack - -43 -85
Försäljning av (+) / investering i (-) aktier och placeringar  17 -32  106

Investeringsverksamhetens kassaflöde -16 -96 -943

Finansieringsverksamheten:
Dividendutdelning -  - -81
Upplåning (+) och amorteringar (-), netto -56 -22  446
Övrigt  8  4  68

Finansieringsverksamhetens kassaflöde -48 -18  433

Kursförändring i kassa och banktillgodohavanden  3  2  2
Förändring av kassa och banktillgodohavanden  15  46 -273
Kassa och banktillgodohavanden vid periodens början  212  485  485
Kassa och banktillgodohavanden vid periodens slut  227  531  212

Specifikation av eget kapital i koncernen

Antal  Aktiekapital Överkurs- Omräknings- Fond för Övriga Balanserade
aktier  (nominellt fond Reservfond differens egna fonder vinstmedel Totalt

(tusen)   värde 1,70 e aktier
per aktie) Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e   Milj. e

31.12.2001 136 251  232  14  221  25  1  202  774 1 469
Dividendutdelning - - - - - - - -82 -82
Omräkningsdifferenser - - - - -11 - - - -11
Övriga - - - -2 - - - - -2
Räkenskapsperiodens resultat - - - - - - -  6  6
31.3.2002 136 251  232  14  219  14  1  202  698 1 380

Utdelningsbara medel i koncernen den 31.3.2002 består av balanserade vinstmedel (698 miljoner euro) reducerat med avskrivningsdifferens
och frivilliga reserveringar (59 miljoner euro) och övriga fonder (202 miljoner euro), dvs. sammanlagt 841 miljoner euro.
Vid slutet av perioden innehade koncernen 60 841 egna aktier.
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Ansvarsförbindelser
31.3.2002 31.12.2001

Milj. e Milj. e
Inteckningar för egna skulder  2  2
Övriga ställda panter och ansvarsförbindelser

Utestående inteckningar  2  2
Pantsatta tillgångar  1  1

Borgensförbindelser för intressebolag  1  1
Övriga ansvarsförbindelser  3  4

Återköpsförbindelser och övriga förbindelser  32  30
Leasingåtaganden  187  193

Inverkan på nettoresultatet av engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet

1-3/2002 1-3/2001 1-12/2001
Milj. e Milj. e Milj. e

Omorganiseringskostnader
Metso Paper - -9,0 -14,9
Metso Minerals -0,9 - -16,0
Metso Automation - - -8,5

Övriga kostnader
Metso Minerals -1,9 - -
Koncernförvaltning och övrigt - - -3,8

Rörelsens engångsmässiga kostnader totalt -2,8 -9,0 -43,2

Vinst på försäljning av noterade och övriga aktier
Koncernförvaltning och övrigt 0,8 - 46,9

Rörelsens engångsmässiga intäkter totalt 0,8 - 46,9
Rörelsens engångsmässiga intäkter och kostnader totalt -2,0 -9,0 3,7

Avskrivning på affärsvärdet -15,5 -4,1 -27,9
Temporära finansieringskostnader för Svedala-förvärvet (inkl. i finansieringskostnader) - - -4,9
Engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet, totalt -17,5 -13,1 -29,1

Skatteeffekt -1,2 4,5 5,4
Inverkan på nettoresultatet av engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet -18,7 -8,6 -23,7

Resultat / aktie, euro 0,04 0,32 1,09
Inverkan på resultat / aktie av engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet 0,14 0,06 0,17
Resultat / aktie exkl. engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet, euro 0,18 0,38 1,26

Derivatavtalens nominella värden, balansvärden och gängse värden

                                                                           Nominellt värde                              Balansvärde                                 Gängse värde
31.3.2002 31.12.2001 31.3.2002 31.12.2001 31.3.2002 31.12.2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Terminskontrakt 1 638 1 421 -13 -29 -14 -29
Ränte- och valutaswapkontrakt  38  37 -8 -7 -8 -8
Valutaswapkontrakt  116  121  1 -1  0 -3
Ränteswapkontrakt  22  22  0  0  0  0
Optionskontrakt

Köpt  149  112  2  1  2  1
Sålt  172  116 -2 - 1 -2 - 1

Balansvärde i tabellen ovan avser de värden som hänför sig till derivativa instrument i balansräkningen. De nominella värdena beskriver
användningen av derivativer och de mäter inte storleken på ifrågavarande risker. Det gängse värdet motsvarar den kostnad eller intäkt som
koncernen skulle redovisa, ifall kontrakten avslutades på bokslutsdagen.
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x 100

x 100

x 100

Nyckeltal
31.3.2002 31.3.2001 31.12.2001

Resultat per aktie, euro 0,04 0,32 1,09
Resultat per aktie exkl. engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet, euro 0,18 0,38 1,26
Eget kapital per aktie, euro 10,13 10,24 10,78
Avkastning på eget kapital (ROE), % 1,9 13,4 10,4
Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % 5,2 16,6 12,3
Soliditet, % 30,5 43,6 31,1
Gearing, % 87,1 -7,8 84,8

Medelantal aktier (1000 st.) 136 190 135 969 136 135

Tillämpade valutakurser
1-3/2002 1-3/2001 1-12/2001 31.3.2002 31.3.2001 31.12.2001

USD (amerikanska dollar) 0,8764 0,9232 0,8957 0,8724 0,8832 0,8813
SEK (svenska kronor) 9,1566 9,0030 9,2557 9,0304 9,1570 9,3012
GBP (engelska pund) 0,6146 0,6326 0,6219 0,6130 0,6192 0,6085
CAD(kanadensiska dollar) 1,3973 1,4097 1,3867 1,3923 1,3904 1,4077

Beräkning av nyckeltal

Resultat / aktie:

Resultat före extraordinära poster och skatter
- skatter +/- minoritetsintresse
Aktieantal i medeltal under året

Eget kapital / aktie:

Eget kapital
Aktieantal på bokslutsdagen

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), %:

Resultat före extraordinära poster och skatter
+ räntekostnader och övriga finansiella kostnader
Balansomslutning - räntefri skuld
(i medeltal under året)

x 100

Avkastning på eget kapital (ROE), %:

Resultat före extraordinära poster och skatter - skatter
Eget kapital + minoritetsintresse (i medeltal under året)

Soliditet, %:

Eget kapital + minoritetsintresse
Balansomslutning - erhållna förskottsbetalningar

Gearing, %:

Räntebärande nettoskuld
Eget kapital + minoritetsintresse
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Information per affärsområde

Omsättning per affärsområde
1-3/2002 1-3/2001 4/2001-3/2002 1-12/2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Metso Paper  456  606 2 233 2 383
Metso Minerals  436  123 1 226  913
Metso Automation  151  153  691  693
Metso Ventures  95  148  436  489
Fakturering mellan affärsområden -27 -28 -134 -135

Metso totalt 1 111 1 002 4 452 4 343

Rörelsevinst (-förlust) före engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet per affärsområde

1-3/2002 1-3/2001 4/2001-3/2002 1-12/2001
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Metso Paper 31,7 56,3 170,4 195,0
Metso Minerals 23,7 7,2 61,1 44,6
Metso Automation 0,1 5,4 23,4 28,7
Metso Ventures 0,2 13,7 16,3 29,8
Koncernförvaltning och övrigt -7,3 -7,5 -27,4 -27,6

Metso totalt 48,4 75,1 243,8 270,5

Rörelsens engångsmässiga poster per affärsområde
1-3/2002 1-3/2001 4/2001-3/2002 1-12/2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Metso Paper  - -9,0 -5,9 -14,9
Metso Minerals -2,8  - -18,8 -16,0
Metso Automation  -  - -8,5 -8,5
Metso Ventures  -  -  -  -
Koncernförvaltning och övrigt 0,8  - 43,9 43,1

Metso totalt -2,0 -9,0 10,7 3,7

Avskrivning på affärsvärdet per affärsområde
1-3/2002 1-3/2001 4/2001-3/2002 1-12/2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Metso Paper -2,5 -2,3 -9,7 -9,5
Metso Minerals -11,9 -0,8 -25,0 -13,9
Metso Automation -0,8 -0,6 -3,1 -2,9
Metso Ventures -0,3 -0,4 -1,5 -1,6

Metso totalt -15,5 -4,1 -39,3 -27,9

Rörelsevinst (-förlust) per affärsområde
1-3/2002 1-3/2001 4/2001-3/2002 1-12/2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Metso Paper 29,2 45,0 154,8 170,6
Metso Minerals 9,0 6,4 17,3 14,7
Metso Automation -0,7 4,8 11,8 17,3
Metso Ventures -0,1 13,3 14,8 28,2
Koncernförvaltning och övrigt -6,5 -7,5 16,5 15,5

Metso totalt 30,9 62,0 215,2 246,3
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Orderingång per affärsområde
1-3/2002 1-3/2001 4/2001-3/2002 1-12/2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Metso Paper  528  700 1 732 1 904
Metso Minerals  545  149 1 269  873
Metso Automation  162  189  649  676
Metso Ventures  83  135  388  440
Orderingång mellan affärsområden -27 -43 -99 -115

Metso totalt 1 291 1 130 3 939 3 778

Anställda per affärsområde
31.3.2002 31.3.2001 31.12.2001

Metso Paper 10 267 10 319 10 282
Metso Minerals 11 184 3 282 11 725
Metso Automation 4 387 4 569 4 532
Metso Ventures 3 571 3 767 3 586
Koncernförvaltning och övrigt  118  114  117

Metso totalt 29 527 22 051 30 242



14

Kvartalsinformation

Omsättning per affärsområde
1-3/2001 4-6/2001 7-9/2001 10-12/2001 1-3/2002 Förändring,

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e %
Metso Paper  606  591  523  663  456 -31
Metso Minerals  123  150  133  507  436 -14
Metso Automation  153  169  177  194  151 -22
Metso Ventures  148  135  109  97  95 -2
Fakturering mellan affärsområden -28 -28 -55 -24 -27

Metso totalt 1 002 1 017  887 1 437 1 111 -23

Rörelsevinst (-förlust) före engångsmässiga poster och avskrivning på affärsvärdet per affärsområde

1-3/2001 4-6/2001 7-9/2001 10-12/2001 1-3/2002 Förändring,
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e %

Metso Paper 56,3 43,3 42,8 52,6 31,7 -40
Metso Minerals 7,2 12,6 9,0 15,8 23,7 50
Metso Automation 5,4 5,5 10,0 7,8 0,1 -99
Metso Ventures 13,7 9,1 -0,4 7,4 0,2 -97
Koncernförvaltning och övrigt -7,5 -3,7 -8,2 -8,2 -7,3 11

Metso totalt 75,1 66,8 53,2 75,4 48,4 -36

Rörelsens engångsmässiga poster per affärsområde
1-3/2001 4-6/2001 7-9/2001 10-12/2001 1-3/2002

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Metso Paper -9,0  -  - -5,9  -
Metso Minerals  -  - -3,5 -12,5 -2,8
Metso Automation  -  -  - -8,5  -
Metso Ventures  -  -  -  -  -
Koncernförvaltning och övrigt  - -3,8 4,2 42,7 0,8

Metso totalt -9,0 -3,8 0,7 15,8 -2,0

Avskrivning på affärsvärdet per affärsområde
1-3/2001 4-6/2001 7-9/2001 10-12/2001 1-3/2002

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Metso Paper -2,3 -2,3 -2,4 -2,5 -2,5
Metso Minerals -0,8 -0,9 -0,8 -11,4 -11,9
Metso Automation -0,6 -0,7 -0,6 -1,0 -0,8
Metso Ventures -0,4 -0,3 -0,4 -0,5 -0,3
Metso totalt -4,1 -4,2 -4,2 -15,4 -15,5

Rörelsevinst (-förlust) per affärsområde

1-3/2001 4-6/2001 7-9/2001 10-12/2001 1-3/2002 Förändring,
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e %

Metso Paper 45,0 41,0 40,4 44,2 29,2 -34
Metso Minerals 6,4 11,7 4,7 -8,1 9,0 211
Metso Automation 4,8 4,8 9,4 -1,7 -0,7 59
Metso Ventures 13,3 8,8 -0,8 6,9 -0,1 -101
Koncernförvaltning och övrigt -7,5 -7,5 -4,0 34,5 -6,5 -119

Metso totalt 62,0 58,8 49,7 75,8 30,9 -59
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Sysselsatt kapital per affärsområde

31.3.2001 30.6.2001 30.9.2001 31.12.2001 31.3.2002 Förändring,
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e %

Metso Paper 494 547 594 622 528 -15
Metso Minerals 331 339 1 500 1 525 1 576 3
Metso Automation 243 275 276 282 261 -7
Metso Ventures 115 118 129 139 128 -8
Koncernförvaltning och övrigt 759 704 690 476 414 -13

Metso totalt 1 942 1 983 3 189 3 044 2 907 -5

Orderingång per affärsområde
1-3/2001 4-6/2001 7-9/2001 10-12/2001 1-3/2002 Förändring,

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e %
Metso Paper  700  359  348  497  528  6
Metso Minerals  149  152  137  435  545  25
Metso Automation  189  165  151  171  162 -5
Metso Ventures  135  140  72  93  83 -11
Orderingång mellan affärsområden -43 -31 -14 -27 -27

Metso totalt 1 130  785  694 1 169 1 291  10

Orderstock per affärsområde

31.3.2001 30.6.2001 30.9.2001 31.12.2001 31.3.2002 Förändring,
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e %

Metso Paper 1 612 1 378 1 177 1 029 1 094  6
Metso Minerals  127  130  535  499  592  19
Metso Automation  238  238  203  182  193  6
Metso Ventures  160  165  129  111  101 -9
Orderstock mellan affärsområden -95 -98 -59 -49 -48

Metso totalt 2 042 1 813 1 985 1 772 1 932  9


